
Mutisia lanata

synonyma: Mutisia bipontina, Mutisia bipontini, M. var. bipontini

čeleď: Asteraceae
oblasti: Bolívie, Peru

Roste od Peru po Bolívii v podobě šplhavého polokeře nebo byliny. Dorůstá výšky až 10m. Kmínky
jsou úzce křídlaté a plstnaté. Listy jsou přisedlé, vřeteno je dlouhé 8 - 20cm, konec má 3dílnou
úponku, zpeřené, tvořené 4 - 5ti páry lístků, lístky vejčité až kopinaté, dlouhé 4,5 - 10cm, široké 1,7 -
3,5cm, střídavé až téměř vstřícné, špičaté až tupé, báze zaoblená, horní strana bíle pavučinatá až
olysávající, spodní strana rezavě plstnatá a okraj celokrajný. Kvete v paprsčitých úborech, kalich je
zvonkovitý, dlouhý 3,5 - 4cm, široký 3 - 5cm, kališní listeny jsou v 6 - 7mi řadách, vnější jsou vejčité,
vnitřní podlouhlé, kvítky 2tvárné, paprsčitých je 20 - 25ks, jazýčky jsou kopinaté, červené, 3zubé,
dlouhé 4cm, široké 1cm, terčových kvítků bývá 90 - 100ks, koruna je žlutá, 2pyská, dlouhá 1,2 -
1,5cm, vnější pysk je 3zubý a vnitřní 2klaný. Plodem je válcovitá holá nažka s 2,5 - 3cm dlouhým
chmýrem.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Mutisia lanata
https://www.rostliny.net/rostlina/Mutisia_bipontina
https://www.rostliny.net/rostlina/Mutisia_bipontini
https://www.rostliny.net/rostlina/Mutisia_lanata_var._bipontini
https://www.rostliny.net/celed/Asteraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=154
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=191
https://www.rostliny.net/

